Ossenberg³ et quatuor filiorum suorum Wolframmi, Raphenonis, Heinrici et Alberti, sollempniter publicauit resignans eadem bona cum jure patronatus in Hafselach in manus E. abbatis in Mullenbrunn recipientis resignacionem nomine priorisse et conuentus de Rechenhouen, et renuncians omni juri, quod sibi et suis heredibus in predictis competere videbatur. Actum in prata⁴ publica iuxta arbores Nidelingen⁵. Agnetis virginis. p. 48.

¹ Pfalzgraf Rudolf III v. Tübingen, der erste Scherer. Seine erste Gemahlin war die Schwester des Grafen Ulrich mit dem Daumen v. Württemberg, seine zweite, Adelheid, die Tochter des Grafen Eberhard V v. Sayn, genannt v. Eberstein. Chron. Sindelfingen. ed. Haug, p. 8. — ² Liebenstein, ein Schloß im O. A. Besigheim, südlich von Kältenwestheim, zu welchem es gehört. Die alte Burg, welche obiger Albert v. Liebenstein baute, stand nicht weit davon. Sie waren Dienstleute der Grafen v. Waiblingen. Stälin II, 376. Philipp Albrecht verkaufte 1673 und sein Bruder Philipp Conrad 1678 sämmtliche Besitzungen an Württemberg. Sattler B. d. H. W. II, 243. Zeitschr. IV, 100, Anm. 2. — ³ Zeitschr. I, 123 u. s. w. — ⁴ wahrscheinlich Schbf. für strata. — ⁵ Niedlingen im O. A. Kirchheim ist zu entfernt, es scheint eher Knittlingen zwischen Maulbronn und Bretten zu seyn, welches aber sonst Knudelingen heißt.

1260. — v. M. u. T. — Cum Waltherus quondam aduocatus de Lauffen¹ bone memorie, adhuc viuens, execucionem testamenti sui, videlicet cc^{tas}. libras hallens., commisisset de consensu pariter et assensu heredum suorum abbatii de Mullenbrunn, preposito de Baggenanc², et decano de Besenkeim³, iidem concorditer cupientes fidelitate, qua decuit, prelibati Waltheri saluti anime prouidere et exequi, quod commissum eis erat, vniuersa bona, que idem Waltherus, dum adhuc viueret, compararat ab abbate et conuentu de Mullenbrunn apud Lôchickein et Meinboschein⁴ in decimis, agris, vineis, censibus, siue aliis quibuscumque, et qualicumque vocabulo sunt notata, vendiderunt, priorisse et conuentui monialium de Rechenhouen pro cc^{tis} lib. hall. cum eodem jure ac utilitate, sicut idem Waltherus possederat, ab eisdem priorissa et conuentu proprietatis tytulo perpetuo possidenda. tamen accidente ad uendicionem et empacionem huiusmodi predictorum heredum consensu, qui eadem bona concorditer resignarunt in manibus abbatis de Mullenbrunn, prepositi de Baggenanc et decani de Besenckein ad exequendum et distribuendum dictum testamentum hinc et inde ad loca dicata diuino cultui, prout melius congnoscerent expedire, renunciantes omni juri et actioni, que ipsis vel eorum heredibus in predictis bonis tacite vel expresse competere videbatur. Sig. prepos. sti Widonis, decani sti Germani Spir. et dictorum executorum. p. 144.

¹ Stälin II, 669 und Zeitschr. IV, p. 176. Er starb am 17. März (d. Gertrud.) 1258. Chron. Sindelf. ed. Haug, p. 7. — ² Zeitschr. III, 116, Ann. 1. Stälin, W. G. II, 745 nennt in diesem Jahr einen Propst H. — ³ S. Urkunde vom 14. April 1257, 2. Stälin I, 521, 602, II, 317. — ⁴ Meimshheim im O. A. Brackenheim. Z. III, 100.

1284. — 13. Febr. — Cunradus comes de Veihingen recognoscit et testatur, quod in remediuin anime Conradi ¹ quondam patris sui, nec non anime sue et aliorum parentum suorum, habito consensu matris sue Agnetis, nec non Heinrici et Adelheidis germanorum suorum, aliorumque heredum suorum, dedit monasterio in Rechenhouen, et sanctimonialibus ibidem deo perpetuo famulaturis ducenta jugera nemoris de silua, que eidem monasterio vicina Hart ² comitis nuncupatur, iure proprietatis, quiete ac libere perpetuo possidenda. tali tamen condicione apposita, quod abbatissa et conuentus dicti monasterii omni juri renunciauerunt, quod ipsis in secundis lignis in nemore ville Haselach ³ quomodolibet competebat, nec eisdem in ipso nemore secare ligna ad usum quemcunque aliquatenus licet de cetero, nisi de Cunradi et villanorum consensu et licencia speciali, excepto, quod in secundis palis in dicto nemore ad usus vinearum suarum ⁴ in terminis dicte ville sitarum habebunt liberam facultatem, in illis tamen * locis nemoris, vbi ceteri villani ligna duxerint succidenda, aliis tamen juribus et libertatibus sediecti monasterii per omnia saluis et in suo robore permanentibus, quibus ab antiquo in prenominata villa Haselach et in terminis eisdem gaudere quomodolibet abbatissa et conuentus ipsius monasterii consueuerunt. Testes: venerabilis pater, dominus Syfridus abbas de Mullenbrun, frater Thomas, frater Vlricus dictus Sicheler, sacerdotes ibidem et monachi, dominus Waltherus in Haselach plebanus, item Hermannus de Sachsenhein, Fridericus de Gomeringen ⁵, milites, item Hermannus et Fridericus, filii Hermanni de Sachsenhein, item Conradus Faber, Albertus Caltisen, Dietmarus, jurati in Veihingen et alii quam plures, fide digni et honesti. Sig.: Cunradi comitis de Veihingen, abbatis de Mullenbrunnen, abbatisse de Rechenhouen, dom. Erkengeri senioris de Maginhein ⁶, dom. Vlrici de Branburg ⁷, Herinanni de Sachsenhein prefati, Dietheri de Lomershein, militum. Idus Februarii. p. 53.

* Besser tantum.

¹ S. Zeitschr. II, 236 flg., 248 flg., 464, 475. Er hatte auch einen Sohn, der Conrad hieß (s. Urk. v. 18. Dez. 1298), und in der Urkunde v. 23. April 1255 (Ann. 4) ist der Vater dieses Grafen Conrad v. Veihingen unter den Besiegeln. Über seine hier genannten Geschwister s. Note 1 zu Urkunde v. 16. Okt. 1288 und vom 12. März 1286. — ² Vgl. S. 340, Ann. 3. So